
Toestaan 'markt-tenten' op de warenmarkt" met kenmerk 1406991. Hilversum 

  
  

  

  

B en W besluit 

  

Burgemeester en wethouders van Hilversum, 

Gelet op het voorstel "Toestaan 'markt-tenten' op de warenmarkt" met kenmerk 1406991, 

  

  

besluiten: 

  

  

1. Artikel 1.3 van het Inrichtingsplan warenmarkten Hilversum 2023 te wijzigen: 

Artikel 1.3 sub D: dat gekozen kan worden voor het innemen van een standplaats met één marktkraam 

of meerdere marktkramen, of met een verkoopwagen, of met één of meerdere ‘markt-tenten’ conform 

de gestelde eisen in artikel 1.8. Andere tenten, partytenten en dergelijke worden niet toegestaan, echter 

bepalingen vermeld in eerder afgegeven vergunningen worden gerespecteerd. 

  

2. Artikel 1.8 aan het Inrichtingsplan warenmarkten Hilversum 2023 toe te voegen: 

Artikel 1.8 Markt-tenten 

‘Markt-tenten’ worden toegestaan, mits: 

1. de ‘markt-tenten’ van hoogwaardige kwaliteit zijn, qua windbelasting en sneeuwbelasting; 

2. zij van brandwerende kwaliteit zijn; 

3. zij met stormbanden kunnen worden vastgezet aan de stormankers op het Marktplein conform het 

stormprotocol; 

4. zij inpasbaar zijn op de aangewezen plekken zoals in de vergunning staat opgenomen; 

5. zij bruikbaar zijn bij een verplaatste markt; 

6. zij voldoen aan de technische vereisten zoals gesteld bij het merk Flexxum. 

  

  

Hilversum, 19 maart 2024 

de gemeentesecretaris, de burgemeester, 

  

  

  

mr. C.P. Torres Barrera dr. ir. G.M. van den Top 

  

Nr. 132068 

GEMEENTEBLAD 25 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hilversum 

Gemeenteblad 2024 nr. 132068 25 maart 2024 1 


